
 

 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/7 

   

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Vaše značka (č. j.)   

Naše značka (č. j.) Z/2025/65630, R/2025/69081 

Datum 10.07.2025 

Vyřizuje Bc. Gabriela Pertlová 

Kontakt 569 497 203, gpertlova@muhb.cz 

  

 

Koordinované závazné stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod jako dotčený orgán podle ust. § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) vydává na základě žádosti obce 

Pohled, IČO 00268062, sídlo Revoluční 39, 582 21 Pohled (dále jen žadatele) zastoupené 

xxxxxxxxxx, k předložené neúplné projektové dokumentaci k povolení záměru (dále jen PD) 

„Obnova rybníka na parcelním čísle 613“ podané dne 08.04.2025, naposledy bezvadně doplněné 

dne 25.05.2025, která řeší obnovu rybníka (parc. č. 613 v k. ú. Pohled), podle ust. § 176 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavebního zákona), 

v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 správního řádu  

k o o r d i n o v a n é  z á v a z n é  s t a n o v i s k o ,  

zahrnující jednotlivá stanoviska k ochraně všech dotčených veřejných zájmů, které orgán veřejné 
správy hájí podle jiných právních předpisů. Zákonná lhůta pro vydání koordinovaného závazného 
stanoviska byla dne 26.06.2025 prodloužena o 30 dní. 

Koordinované závazné stanovisko nezahrnuje závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů.   

Koordinované závazné stanovisko obsahuje stanovisko podle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku  (dále jen zákona o JES):  

1. Jednotné environmentální stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona o JES, vydává v souladu s ust. § 149 správního řádu a podle ust. § 6 odst. 1 zákona 
o JES toto 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 

I. 

Záměr „Obnova rybníka na parcelním čísle 613“ z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný s podmínkami. 

II. 

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství (dále jen 
orgán OH) dle ust. § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákona o odpadech) souhlasí dle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech se 
záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů chráněných tímto zákonem  
bez podmínek. 

 

 



 

 Odbor životního prostředí, 10.07.2025 
NZ: Z/2025/65630, R/2025/69081 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/7 

   

 

III. 

Příslušný správní orgán jako věcně příslušný orgán ochrany přírody (dále jen orgán ochrany přírody) 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody a krajiny) souhlasí dle ust. § 4 odst. 2 
zákona o ochraně přírody a krajiny se záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných tímto zákonem, v rámci výše uvedené stavby se zásahem do významného krajinného 
prvku – obnovy stávajícího průtočného rybníka na vodním toku IDVT 102 44 112 na pozemku  
parc. č. 613 v k. ú. Pohled, v souladu s PD záměru za těchto podmínek: 

1. V rámci záměru bude provedeno kácení 3 ks vzrostlých javorů (Acer sp.) a 1 ks jasanu 
ztepilého (Fraxinus excelsior). 

2. Práce budou provedeny mimo období aktivity obojživelníků (to trvá od dubna do září). 
3. Litorální pásmo (s hloubkou do 60 cm) bude zabírat minimálně 10 % plochy obnoveného 

rybníka. 
4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod 

ropnými ani jinými látkami škodlivými životnímu prostředí a ani materiálem ze stavební 
činnosti. 

5. Materiály vzniklé při stavbě nebudou ukládány na březích vodní nádrže, aby se eliminovalo 
riziko jejich splavení do vody. 

6. Po ukončení stavebních prací budou všechny okolní pozemky dotčené stavbou uvedeny  
do původního stavu. 

IV. 

Orgán ochrany přírody (dále jen orgán ochrany přírody) podle ust. § 76 odst. 1 písm. a) a b) zákona 
o ochraně přírody a krajiny) souhlasí dle ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny se 
záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů chráněných tímto zákonem, v rámci 
výše uvedené stavby s kácením 2 ks javorů mléčů (Acer platanoides) s obvody kmenů měřenými 
ve výšce 130 cm nad zemí (dále jen obvod kmene) u javoru č. 1 61,5 cm a u javoru č. 3 183 cm a  
1 ks jasanu ztepilého  (Fraxinus excelsior) č. 2 s obvodem kmene 134 cm. Dřeviny rostou  
na pozemku parc. č. 411/11 v k. ú. Pohled.  

Pro provedení kácení se stanovují tyto podmínky: 

1. Kácení i následný úklid bude proveden primárně v období vegetačního klidu, tj. od 01.11. 
do 31.03., před zahájením stavebních prací a jen na základě pravomocného povolení stavby 
nebo jiného obdobného dokumentu opravňujícího k zahájení stavby, ale pouze tak,  
aby nedošlo k neopodstatněnému kácení bez realizace stavby. Kácení bude realizováno se 
zřetelem na hnízdění volně žijících ptáků a s maximální ochranou dalších živočichů 
stanovištně vázaných na stromy. V případě zjištění hnízdního páru je třeba vyčkat na jeho 
vyhnízdění a až následně započít s kácením dřevin. 

2. Dřeviny rostoucí v blízkosti stavby, které nejsou navrženy ke kácení, budou ochráněny před 
poškozením dle článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana 
kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo 
stavebních jam normy ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

V. 

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu 
(dále jen orgán ochrany ZPF) dle ust. § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o ZPF), uděluje žadateli souhlas  
s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) dle  
ust. § 9 odst. 8 zákona o ZPF za účelem obnovy rybníka  na pozemku parc. č. 611/1 v k. ú. Pohled, 
druh pozemku orná půda, část o výměře 1.994 m2  a na pozemku parc. č. 611/11 v k. ú. Pohled, 
druh pozemku orná půda, část o výměře 1.439 m2celková výměra odnímané půdy v ha = 0,3433  
za těchto podmínek: 
 



 

 Odbor životního prostředí, 10.07.2025 
NZ: Z/2025/65630, R/2025/69081 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/7 

   

 

1. Tento souhlas je udělován pouze pro uvedený účel a odnímanou půdu nelze využít jiným 
nezemědělským způsobem.  

2. Rozsah a umístění trvale odnímaných ploch - stavebník plně zodpovídá za dodržení 
schváleného rozsahu a umístění trvale odnímaných ploch. Změny, případně provádění 
skrývky kulturních vrstev půdy nad rámec plochy trvale odejmuté, je povinen předem 
projednat s příslušným orgánem ochrany ZPF a schválit jako změnu podmínek souhlasu dle 
ust. § 10 odst. 1 zákona o ZPF při řízení o změně rozhodnutí vydaných dle zvláštních 
předpisů.  

3. Dotčení pozemků s vloženými investicemi do půdy - dle doloženého grafického vyhodnocení 
důsledků záměru na ZPF se na dotčeném pozemku nenachází meliorační zařízení. 

4. Výkopová zemina – v případě přebytku výkopové zeminy nesmí být tato zemina ukládána  
na jiné pozemky, náležející do ZPF mimo trvale odnímané pozemky. 

5. Pro veřejný zájem na zadržení vody v krajině je obnova rybníka. Odnímané pozemky jsou již 
v současné době součástí rybníka. 

6. Odvody za trvale odňatou půdu se dle § 11a odst. 1 písmeno n) zákona nepředepisují, 
poněvadž se jedná o obnovu rybníka. 

Žadatel je povinen orgánu ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím doručit kopii 
pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem nebo rozhodnutí  
o souhlasu, a to do 6 měsíců ode dne jeho platnosti a písemně oznámit zahájení realizace 
záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

1. Vyjádření ke změně dokončené stavby z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, 
stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo stavebními výrobky určenými  
k opětovnému použití (ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech). 

2. Zásah do významného krajinného prvku (ust. § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny). 

3. Povolení ke kácení dřevin (ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny). 

4. Souhlas s odnětím půdy ze ZPF (ust. § 9 odst. 8 zákona o ZPF). 

 

O d ů v o d n ě n í  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se namísto 
správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. 
§ 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES.  

Předmětem PD je provedení obnovy rybníka na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Pohled formou 
odbahnění, opravy hráze (zpevnění návodní strany v celé délce 78 m), opravy výpustného zařízení 
(s instalací prefabrikovaného požeráku) a vybudování bezpečnostního přelivu. Sediment v množství 
845,8 m3 je navrženo aplikovat na pozemek tvořící ZPF. Stavebníkem je žadatel. 

Záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

Odpadové hospodářství, ochrana přírody a krajiny, zemědělský půdní fond. 

Protože předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. Příslušný 
orgán došel k tomuto závěru z následujících důvodů: 

Orgán OH posoudil záměr z hlediska zákona o odpadech. V PD v souhrnné technické zprávě v části 
B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání, písm. h) Základní bilance stavby – potřeby a 
spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy 
odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. jsou uvedeny druhy odpadů zařazené dle 
vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), 
kvalifikovaný odhad množství a způsob nakládání s nimi.   



 

 Odbor životního prostředí, 10.07.2025 
NZ: Z/2025/65630, R/2025/69081 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 4/7 

   

 

Souhrnně lze konstatovat, že navržený způsob nakládání s odpady splňuje požadavky stanovené 
zákonem o odpadech, a proto orgán OH s vydáním závazného stanoviska souhlasí bez podmínek. 

Dle ust. § 93a odst. 1 zákona o odpadech po provedení změny dokončené stavby, která podléhá 
povolení podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat odboru ŽP doklady 
prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební 
výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi 
bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství.  

Povinností původce odpadů je vzniklé odpady soustřeďovat odděleně, dodržovat postup  
pro nakládání se stavebními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 
použití a recyklace. Bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze 
vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným 
využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. Odpady 
lze předat pouze oprávněným subjektům v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. 
Původce musí mít na předání stavebního odpadu, který sám nezpracuje, zajištěnou písemnou 
smlouvu pro odpovídající množství odpadu před jeho vznikem.  

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 
stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon nevztahuje (ust. § 2 odst. 1 písm. e) zákona  
o odpadech). 

Orgán ochrany přírody posoudil PD. V rámci řízení bylo dne 28.04.2025 provedeno místní šetření, 
z nějž byl sepsán protokol, který je součástí spisu. Na místě byla pořízena fotodokumentace. Jedná 
s o malou vodní nádrž, ležící na severním okraji obce Pohled v lokalitě mezi zástavbou rodinných 
domů a hřbitovem. Na bezejmenném vodním toku je zde v mapě zanesena kaskáda tří rybníčků 
(přičemž prostřední a nejmenší z nich pravděpodobně zanikl, jelikož v terénu není znatelný), 
předmětem řízení je poslední a nejnižší z nich. Ze strany východní, severní i západní je obklopen 
intenzivně obhospodařovanou ornou půdou, na jihu pod hrází navazuje plocha travního porostu, 
táhnoucí se až k silnici. Za ní opět navazují rozsáhlé travní porosty, táhnoucí se až k ústí potoka  
do řeky Sázavy. Vodní tok je v terénu málo patrný, místy zcela zarostlý vegetací. Břehový porost 
tvoří na hrázi dvě vzrostlé dřeviny – javor a jasan, dále na přítoku vzrostlé smrky a bříza,  
na východním břehu pak zejména nižší keřovité vrby či maliník.  Plochu rybníka křižuje nadzemní 
elektrické vedení. Břehy jsou neupravené, lokalita trpí splachy z polí, na dně velmi mělkého 
(maximálně několik desítek cm) rybníka je vrstva jemného jílovitého sedimentu. Část dna je zarostlá 
orobincem (Typha sp.), vyskytuje se na dvou menších plochách. Průhlednost vody byla v době 
místního šetření dobrá, ve vodě bylo vzhledem k sezoně možné pozorovat velké množství pulců, 
lze tedy předpokládat, že se jedná o stanoviště s výskytem obojživelníků a tomu je nutné přizpůsobit 
podobu a způsob realizace záměru.  

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že realizací záměru nedojde k narušení 
ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku. Orgán ochrany přírody se 
zamýšleným záměrem souhlasí. Podmínky ukládané orgánem ochrany přírody ve výroku III. dle  
ust. § 4 zákona o ochraně přírody a krajiny jsou výrazem jeho zákonné kompetence poskytnout 
žadateli možnost realizovat činnost jinak zákonem zakázanou, k níž je orgán ochrany přírody 
povinen zajistit maximální možnou míru ochrany jinak nedotknutelného zájmu ochrany přírody a 
krajiny. Tato maximální možná míra ochrany dotčeného zájmu je realizována právě stanovením 
podmínek ve výroku III. uvedených. 

Podklady pro stanovisko ke kácení dřevin tvoří žádost o koordinované závazné stanovisko včetně 
doplnění, PD a záznam z terénního šetření ze dne 11.06.2025. Místní šetření na dané lokalitě 
proběhlo dne 11.06.2025 za účasti Mgr. Ing. Moniky Žákové za orgán ochrany přírody. Z terénního 
šetření byl sepsán záznam s popisem dřevin a byla pořízena fotodokumentace. Kácení je navrženo 
z důvodu kolize s výše citovaným stavebním záměrem. Dřeviny navržené ke kácení rostou v těsné 
blízkosti hráze a odtoku z předmětného rybníka. 

Javor mléč č. 1 roste v těsné blízkosti odtoku z nádrže, cca 1 m od břehu. Obvod kmene činí  
61,5 cm, výška dřeviny je cca 10 m. Strom má nezhojenou ránu po useknuté větvi ve 2,5 m  



 

 Odbor životního prostředí, 10.07.2025 
NZ: Z/2025/65630, R/2025/69081 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 5/7 

   

 

nad zemí. Koruna je vlivem těsné blízkosti sousedního stromu asymetrická, nasazená cca ve 3 m 
nad zemí, její šířka činí 5 m. Dřevina má tlakovou vidlici ve výšce 4 m. U paty kmene roste drobný 
náletový keř lísky obecné, dřevina zde má dvě částečně zhojené rány, vzniklé pravděpodobně 
v důsledku neopatrného sečení trávy v okolí stromu. Vitalita dřeviny je mírně snížená, zdravotní stav 
zhoršený. Dřevina je střední funkční, sadovnické a estetické hodnoty.  

Jasan ztepilý č. 2 roste ve svahu na vzdušné straně hráze nad odtokem z rybníka. Obvod kmene je 
134 cm, výška dřeviny činí cca 9 m. Koruna je řidší vlivem menšího množství koncových větví a 
opožděného rašení listů. Její šířka činí 8 m, je mírně asymetrická vlivem prorůstání se sousedním 
javorem a je nasazena cca ve 4 m nad zemí. Ve výšce 4 m se nachází tlakové větvení, ve dvou 
metrech pak zhojený defekt na kmeni. U paty kmene se nacházejí menší nálety dubu či javoru. 
Vitalita dřeviny je zřetelně snížená, zdravotní stav zhoršený. Dřevina je střední funkční, sadovnické 
a estetické hodnoty.  

Javor mléč č. 3 vyrůstá ve svahu na vzdušné straně hráze rybníka. Je tvořena dvěma kmeny 
spirálovitě stočenými a vzájemně prorostlými, celkový obvod činí 183 cm. Koruna o šíři cca 6 m je 
asymetrická a na jedné straně se sklání nad hladinu rybníka, nasazena je průměrně ve 4 m. Kmen 
vykazuje mírný náklon a nese rozsáhlé poškození na jižní straně, defekt o rozměrech cca 30x80 cm 
není zhojen. V koruně jsou četná tlaková větvení a pahýly po ulomených větvích. Vitalita dřeviny je 
zřetelně snížená, zdravotní stav výrazně zhoršený. Dřevina je střední funkční, sadovnické a 
estetické hodnoty.  

Po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin orgán ochrany přírody souhlasí s kácením 
dřevin z důvodu nutné opravy hráze rybníka. 

Dotčené pozemky jsou vedené v katastru nemovitostí jako druh pozemku trvalý travní porost. Kácení 
dřevin  je možné provést primárně v době vegetačního klidu tj. od 01.11. do 31.03. a až po vydání 
pravomocného stavebního povolení, bezprostředně před zahájením realizace stavby vyžadující 
odstranění dřevin, aby nedošlo k neopodstatněnému kácení dřevin a byl eliminován negativní vliv 
na živočichy vázané stromy.  

Vzhledem k poměrům na stanovišti nebyla uložena náhradní výsadba, na rekonstruované hrázi 
nebudou vysazovány dřeviny a v ostatních partiích dřevin zůstává dostatek keřů a stromů, aby tvořily 
funkční břehový porost (bylo by vhodné v návaznosti na rekonstrukci rybníka provést zde výchovnou 
probírku a uvolnit vybraným perspektivním dřevinám růstový prostor).  

Z důvodu ochrany okolních dřevin v místě stavby, které nejsou navrženy ke kácení, byla stanovena 
podmínka tohoto stanoviska, aby tyto dřeviny byly ochráněny v souladu s uvedenými články normy 
ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. 

Orgán ochrany ZPF posoudil žádost včetně vyhodnocení dle ust. § 9 odst. 6 zákona o ZPF a dle 
přílohy k vyhlášce č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF. Při posouzení 
žádosti bylo přihlédnuto k tomu, že záměr nenaruší organizaci ZPF, hydrologické ani odtokové 
poměry v území a síť zemědělských účelových komunikací. Pozemky se nacházejí  
ve stabilizovaném území, na ploše WU. Záměr stavby není v rozporu s platným územním plánem 
Pohled. Pozemky nejsou součástí území, kde jsou negativně ovlivněny faktory ŽP (část B přílohy 
k zákonu o ZPF). Podle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, ve znění pozdějších 
předpisů jsou pozemky s přiřazenou BPEJ 75001 zařazeny do III. třídy ochrany. Pedologická sonda 
nebyla provedena, pozemky jsou v současné době již součástí rybníka. Z tohoto důvodu uděluje dle 
§ 8 písmeno a) zákona o ZPF odbor ŽP výjimku z provádění skrývky ornice.  
Pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině byl předložen dostačující plán vhodných 
opatření, který byl v celém svém rozsahu rovněž zahrnut do podmínek souhlasu k odnětí ze ZPF. 
Nezbytnost záboru je dle orgánu ochrany ZPF individuální v rámci potřeb jednotlivce a orgán 
ochrany ZPF pouze konstatuje, že v rámci navržených staveb je vyjímána nezbytně nutná plocha. 
Spisový materiál obsahoval všechny doklady a náležitosti potřebné k posouzení dané žádosti,  
na základě kterých orgán ochrany ZPF žádost shledal důvodnou a oprávněnou a ve smyslu  
ust. § 9 odst. 8 zákona o ZPF vydal tento souhlas. Byla prokázána nezbytnost navrhovaného 



 

 Odbor životního prostředí, 10.07.2025 
NZ: Z/2025/65630, R/2025/69081 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 6/7 

   

 

nezemědělského využití, u kterého nebyl shledán zásadní rozpor se základními zásadami ochrany 
ZPF, vyplývajícími z ust. § 4 zákona o ZPF. 

Ostatní příslušné orgány dle  zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považují záměr za přípustný.  

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES. Změny PD vyžadují vydání nového 
závazného stanoviska JES. 

2. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města (dále jen ORM) 

Stanovisko na úseku památkové péče 

ORM jako výkonný orgán státní správy na úseku památkové péče ve smyslu ust. § 29 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o státní 
památkové péči) a místně příslušný podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, sděluje k předmětné akci, že není příslušný se podle zákona o státní 
památkové péči k dané věci vyjadřovat, neboť akcí dotčená oblast není památkově chráněná, 
konkrétní místa prací se nenachází v památkově chráněném území. V této souvislosti nemáme 
z hlediska ochrany zájmů památkové péče k plánované akci připomínky.  

Vzhledem k tomu, že oblast je situována v území, které je potencionálním územím s archeologickými 
nálezy (za území s archeologickými nálezy ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona o státní památkové 
péči resp. potencionální naleziště, je považováno prakticky celé území České republiky, vyjma 
vytěžených ploch, proto při provádění jakýchkoliv zemních prací při nichž dojde k zásahům pod 
povrch terénu může dojít k porušení archeologických situací, objektů a nálezů), je povinností 
vlastníka (správce, uživatele) již v době záměru (přípravy stavby) oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu (pro oblast Čech tj. na území Kraje Vysočina Archeologickému ústavu AV 
ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363 19, 602 00 Brno, formulář oznámení o stavebním či jiném záměru 
je dostupný na www.archeologickamapa.cz/oznameni  https://backend.aiscr.cz/oznameni/0/ 
či www.amapa.cz/oznameni) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci (pro oblast Čech tj. bývalý 
okres Pelhřimov a Havlíčkův Brod - Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – tel. 569 429 151) provedení 
záchranného archeologického výzkumu dle ust. § 22, odst. 1 a 2 cit. zákona o státní památkové 
péči. 

Budou-li při provádění prací zjištěny nepředvídatelné archeologické nálezy, které nebyly učiněny při 
provádění archeologických výzkumů, je nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací povinna 
učinit oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu (ust. § 23 odst. 2 zákon o státní 
památkové péči), stejně tak stavebnímu úřadu a orgánu památkové péče (ust. § 266 odst. 1 
stavebního zákona) a učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny 
a práce v místě nálezu přerušit. 

Koordinované závazné stanovisko vydané podle ust. § 136 odst. 1 správního řádu ve spojení 
ust. § 176 stavebního zákona je  

p ř í p u s t n é  z a  v ý š e  s t a n o v e n ý c h  p o d m í n e k . 

Koordinované závazné stanovisko je platné 5 let ode dne jeho vydání. 

P o u č e n í  

Koordinované závazné stanovisko nemá dle ust. § 149 odst. 1 správního řádu povahu samostatného 
správního rozhodnutí a není proti němu přípustné podání samostatného odvolání. V souladu 
s ust. § 149 odst. 7 správního řádu je toto koordinované závazné stanovisko přezkoumatelné 
na základě odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo tímto 
závazným stanoviskem podmíněno. 



 

 Odbor životního prostředí, 10.07.2025 
NZ: Z/2025/65630, R/2025/69081 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 7/7 

   

 

U p o z o r n ě n í  

Toto koordinované závazné stanovisko nenahrazuje souhlasy ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Václav Stejskal 
tajemník 

podepsáno elektronicky 
 
 
     

Obdrží: 
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled (zastoupená xxxxxxxxxx, IDDS – ky39gve) 

 
Na vědomí: 
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavga 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, zde – IDDS 5uvbfub 
 

   

 


